
چالش بزرگ 
بسکتبال ایران با 

تیم های چندملیتی
تیم ملی بسکتبال ایران در بازی 
اول خود در پنجره اول انتخابی کاپ 
آسیا 2025 موفق شد در تهران در 
یک دیدار سخت و نفسگیر، قطر 
را مغلوب کند و امیدوارانه خود 
را آماده رقابت های بعدی کند. 
خیلی ها انتظار داشتند این بازی، 
مسابقه ای راحت برای این تیم باشد 
به ویژه با توجه به امتیاز میزبانی. 
اما واقعیت ماجرا این است که 
بسکتبال در همه کشورها دچار 
پیشرفت شده و البته نکته مهم تر 
این است که تیم هایی مثل قطر و 
حتی هند، رو به استفاده از بازیکنان 
بین المللی در قالب تیم ملی خود 
آورده اند. ترکیب تیم ملی قطر در 
زیکنان  ز با ا  ً بقه عمدتا ین مسا ا
خارجی بسکتبال بلد تشکیل شده 
بود طوری که اعضای این تیم فقط 
با یکدیگر به زبان انگلیسی صحبت 
می کردند و خبری از زبان عربی 
نبود. هاکان دمیر سرمربی ترکیه ای 
تیم ملی ایران نیز بعد از بازی به 
این نکته اشاره داشت که رقابت 
در بسکتبال آسیا از دایره بازی 
Fair Play( خارج  جوانمردانه )
شده و توانایی مالی تیم ها قدرت 
خود را در عرصه ملی و با تشکیل 
تیم های چندملیتی نشان می دهد. 
لبته که  عملکرد تیم ملی ایران ا
از نظر فنی نیز جای نقد داشت و 
می شد مسابقه مقابل قطر را بهتر 
مدیریت کرد تا کار به امتیازات 
نفسگیر و برد با اختلاف دو امتیاز در 
ثانیه های پایانی نکشد اما نمی توان 
از این نکته گذشت که دیگر به هیچ 
عنوان تیم آسانی در بسکتبال آسیا 
وجود ندارد. نکته دیگری که کاپیتان 
تیم ملی ایران، ارسلان کاظمی به آن 
اشاره داشت، فیزیکی بودن بازی ها 
در عرصه بین المللی و درگیرانه بودن 
این مسابقات است و اینکه در لیگ 
داخلی خبری از چنین نوع رقابتی 
نیست و بازی ها با سطح پایین تری 
انجام می شود و قدرت بدنی زیادی را 
نیاز دارد. لیگ بسکتبال ایران برای 
کمک به تیم ملی نیاز به پیشرفت 
دارد و باید به ویژه از لحاظ بدنی 
کار زیادی روی بازیکنان و تیم ها 
صورت بگیرد تا به استانداردهای 
روز بسکتبال آسیا و جهان نزدیک 
شوی. تیم ملی بسکتبال ایران امروز 
در دومین مسابقه خود در دهلی 
رویاروی هند میزبان قرار می گیرد. 
قطعاً ضعف های بازی اول مشاهده 
شده و برای این بازی استراتژی 
بهتری اتخاذ خواهد شد اما فرصت 
مناسب برای بازسازی تاکتیکی تیم، 

از فردا شروع خواهد شد.
 

روایت فیفا از فوتبال ساحلی

 عملکرد ایران 
فوق العاده بود

درخشش تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی 
مورد توجه فیفا قرار گرفت. سایت 
فیفا درباره تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران نوشت: »با توجه به اینکه 
ایران در رنکینگ فوتبال ساحلی 
جهان در رده دهم قرار دارد اما 
عملکرد این تیم در جام جهانی 
دبی، فوق العاده بود و آنها برای بار 
دوم در جمع 4 تیم برتر فوتبال 
ساحلی جهان قرار گرفته اند. ایران 
پس از 2 دوره غیبت در جام جهانی 
شرکت کرد و حالا مثل آخرین بازی 
که در جام جهانی 20۱۷ باهاما 
شرکت کرده بود، به جمع 4 تیم 
برتر جهان و دیدار رده بندی راه 
پیدا کرد. در دیدار رده بندی جام 
جهانی 20۱۷ باهاما، ایران 5 بر 3 از 
سد ایتالیا گذشت و به مدال برنز 
رسید. تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران برای هشتمین بار است که 
در جام جهانی شرکت می کند . 
بهترین رتبه ایران مقام سوم جام 

جهانی باهاما بوده است.«
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سردار آزمون

امیدواری مهاجم تیم ملی به دائمی شدن قرارداد با رم

سردار آزمون به تداوم همکاری با رم امید زیادی دارد. کوریره دلو اسپورت 
در این باره نوشت: »رم از حفظ این مهاجم ایرانی در ترکیب خود استقبال 
می کند اما همه چیز به تصمیم بایر لورکوزن بستگی دارد. بند خرید 
آزمون ۱2/5 میلیون یورو است که لورکوزن این بند را به ۱۰ میلیون یورو 
کاهش داد. رمی ها منتظر دریافت تخفیف بیشتر از لورکوزن برای دائمی 

کردن قرارداد آزمون هستند.«

محمد هاشم زاده

یک ایرانی سرمربی تیم فوتسال کویت شد

بعد از حضور سیدمحمد ناظم الشریعه به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال 
کویت، وی از فدراسیون فوتبال این  کشور به جهت تقویت تیم های ملی 
فوتسال این کشور درخواست برگزاری لیگ های پایه جوانان، نوجوانان و... را 
داشتند. حال بعد از ۶ ماه از برگزاری لیگ های پایه کویت محمد هاشم زاده را به 
عنوان سرمربی تیم های ملی امید این کشور انتخاب کردند. البته این انتخاب 

با پیشنهاد ناظم الشریعه بود که با موافقت فدراسیون کویت همراه شد.

محمد قربانی

سود یک میلیون یورویی سپاهان از فروش یک بازیکن

سرگئی گالونوف، ایجنت روسی فوتبال با اشاره به این موضوع که درباره 
مذاکره با ایرانیان می توان یک کتاب کامل نوشت، افزود: »در طول مذاکره 
برای انتقال محمد قربانی طرف ایرانی به دنبال نتیجه بازی مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود. باشگاه اورنبورگ برای دریافت رضایتنامه 
محمد قربانی یک میلیون یورو به سپاهان خواهد پرداخت. این در حالی 

است که قرارداد این بازیکن برای مدت 3/5 سال اعتبار دارد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

     دوشنبه   7 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7527

 zسوژه

 zگزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ 
برتر فوتسال برگزار شد و تیم گیتی پسند 
توانست با کسب عنوان قهرمانی برای 
پنجمین بار جام قهرمانی لیگ را بالا ببرد. 
با پایان لیگ برتر حالا نوبت مسابقات 
فوتسال جام ملت های آسیاست؛ 
مسابقاتی که از اواخر فروردین ماه سال 
آینده در تایلند آغاز می شود و تیم ملی در 
مرحله گروهی به مصاف تیم های کویت، 
بحرین و افغانستان خواهد رفت. این 
در حالی است که فوتسال ایران در جام 
ملت ها کارنامه درخشانی دارد و این تیم 
بارها به عنوان قهرمانی دست یافت اما 
در دوره گذشته این تیم ملی ژاپن بود 
که جام قهرمانی را از آن خود کرد و حالا 
شاگردان وحید شمسایی به دنبال این 
هستند تا عنوان قهرمانی را از حریف 

خود پس بگیرند.

بر همین اساس کادر فنی نام 25 
بازیکن تیم ملی را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ارسال کرد و باقر محمدی، 
محمدرضا سنگ سفیدی، محمدحسین 
درخشانی، علیرضا رفیعی پور، مهدی 
کریمی، مسعود یوسف، امیر حسین 
داودی، علی اصغر حسن زاده، مجتبی 
پارساپور، بهروز عظیمی، سپهر محمدی، 
محمدحسین بازیار، سعید مؤمنی، علی 
اکرمی، سینا پرکاس، بهروز اسدی، سجاد 
یوسف خواه، امیرحسین غلامی، مهدی 
اسدشیر، علی خلیلوند، علیرضا جوان، 
حسین طیبی، مسلم اولادقباد، سالار 
آقاپور و سعید احمدعباسی بازیکنان 
دعوت شده به تیم ملی هستند. یکی 
از چالش های وحید شمسایی و کادرش 
غیبت احتمالی لژیونرهای فوتسال 
کشورمان در جام ملت های آسیا است. 
طیبی، اولادقباد، آقاپور و احمدعباسی 
لژیونرهای کشورمان هستند که در لیگ 
اسپانیا بازی می کنند و تاکنون تکلیف 
حضورشان در مسابقات جام ملت ها 
مشخص نشده چرا که باشگاه های 
پالما و والدپیناس به دلیل حساسیت 

مسابقات در آن زمان، مخالف حضور 
این 4 بازیکن کلیدی در جام ملت های 
آسیا هستند. احسان اصولی، رئیس 
کمیته فوتسال در روزهای گذشته 
2 باشگاه  از برگزاری جلسه با این 
اسپانیایی خبر داد که البته تا به اینجا 
تکلیف حضور این 4 بازیکن در تیم ملی 

مشخص نشده است. 
مسلم اولادقباد، بازیکن کلیدی تیم 
فوتسال پالما و تیم ملی کشورمان در 
خصوص حضور در جام ملت های آسیا 
به »ایران ورزشی« می گوید: »خیلی 
دوست داریم که تیم ملی را در مسابقات 
جام ملت ها همراهی کنیم که البته 
حضورمان در گرو توافق فدراسیون 
فوتبال با باشگاه های ما است که تاکنون 
این توافق صورت نگرفته اما امیدواریم 
که این اتفاق بیفتد و بتوانیم همراه تیم 
ملی در جام ملت ها باشیم و قهرمانی را 

از ژاپن پس بگیریم.« 
در  یی  وحید شمسا ین  ا بر  ه  علاو
گفت وگو با »ایران ورزشی« در خصوص 
شرایط این 4 بازیکن برای حضور در 
جام ملت ها می افزاید: »اسامی 25 

بازیکن تیم ملی را برای حضور در 
تورنمنت تایلند اعلام کردم که این 4 
بازیکن هم جزو نفرات دعوت شده به 
تیم ملی هستند. حالا وظیفه احسان 
اصولی و مهدی تاج است تا در خصوص 
حضور این بازیکنان در تیم ملی با 
باشگاه های شان مکاتبه کنند و ما هم 
امیدواریم که این اتفاق بیفتد و تیم 
ملی این 4 بازیکن را در اختیار داشته 
باشد.« سرمربی تیم ملی صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »طیبی، 
اولادقباد، آقاپور و احمدعباسی جزو 
بازیکنان مهم و کلیدی مان هستند و این 
بازیکنان به واسطه حضور در همین تیم 
ملی لژیونر شدند و حالا انتظار داریم که 
باشگاه های مربوطه این بازیکنان را در 
اختیار تیم ملی قرار دهند. این بازیکنان 
در اردوهای مختلف با تیم ملی حضور 
داشتند و من آشنایی کاملی با آنها دارم، 
آنها هم دوست دارند که تیم ملی را در 
مسابقات جام ملت ها همراهی کنند. 
حق طبیعی ما است که از تمام نیروی 
انسانی مان در جام ملت ها استفاده 
کنیم.« او در ادامه بیان می کند: »جام 

ملت های سختی در انتظار تیم ملی 
است و ما می بینیم که تیم های دیگر 
بازی های تدارکاتی خوبی برگزار کردند 
و در اردوهای خوبی حضور یافتند. 
مثلاً ژاپن با تیم پرتغال بازی تدارکاتی 
برگزار کرد و به تورنمنت اسپانیا رفت. 
این شرایط را تیم های دیگر هم دارند، 
کویت، بحرین و افغانستان حریفان مان 
در مرحله گروهی هستند و تا آنجا که من 
می دانم این تیم ها شرایط خوبی برای 
حضور در مسابقات جام ملت ها دارند 
با این وجود ما به چیزی جز قهرمانی 

فکر نمی کنیم.«
در این بین اردوی آماده سازی تیم ملی 
فوتسال کشورمان به منظور حضور در 
جام ملت های آسیا، از بیست و سوم 
اسفند ماه سال جاری در مرکز ملی 
فوتبال برگزار خواهد شد و مسئولان تیم 
ملی در نظر دارند که تیم در تورنمنت 
ویتنام حاضر شود که به صورت قطعی 
اعلام شد که این 4 لژیونر در این 
تورنمنت غایب خواهند بود زیرا این 
رقابت های دوستانه در خارج از تقویم 

فیفادی برنامه ریزی شده است.

نی،  حضور در جمع چهار تیم پایا
مهم ترین دستاورد تیم ملی فوتبال 
کشورمان در جام ملت های آسیا 
ــا برخی  ــود. موضوعی که باعث شد ت ب
کارشناسان فوتبال به تمجید از تیم ملی 
و برخی به انتقاد از این تیم بپردازند. در 
این شرایط امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی فوتبال کشورمان هفته گذشته 
در برنامه »فوتبال برتر« حضور یافت. 
او در گفت وگویی از افشین قطبی، 
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال 

کشورمان و پرسپولیس برای حضور در 
کادر فنی تیم ملی دعوت کرد. 

سرمربی فعلی تیم ملی ایران در این 
زمینه گفته بود: »جای قطبی در فوتبال 
ایران خالی است و همین جا می گویم 
اگر بخواهد از او دعوت می کنم به تیم 
ملی بیاید. البته اگر شرایطش باشد.«

پیش از این انتقادات زیادی در خصوص 
تعداد دستیاران امیر قلعه نویی مطرح 
شده بود و حالا در این شرایط سرمربی 
تیم ملی پیشنهاد حضور افشین قطبی 

را به عنوان دستیار دیگر تیم ملی مطرح 
می کند. در این بین پس از دعوت 
قلعه نویی از قطبی، مهدی حاج باقر، 
مدیر برنامه های او در خصوص حضور 
این مربی در تیم ملی بیان داشت: »در 
گفت وگویی که با قطبی داشتم او از 
حسُــن نیت و دعوت قلعه نویی خیلی 
تشکر و برای همکاری با او در تیم ملی 
اعلام آمادگی کرد. قطبی همیشه به 
فوتبال ایران و امیر قلعه نویی علاقه 
داشته و امیدواریم این  اتفاق باعث 

رشد فوتبال ایران شود.« 
ــه عربستان  ــی در حال حاضر ب قلعه نوی
سفر کرده و قرار شده که تکلیف 
حضور قطبی در کادر فنی تیم ملی 
ین کشور  ز ا و ا ز بازگشت ا پس ا
مشخص شود. نکته جالب این است 
که افشین قطبی در حال حاضر 
سرمربی تیم ونکوور کانادا است و 
مشخص نیست در صورت ارتباط با 
 قلعه نویی، این همکاری به چه شکل 

خواهد بود!

مشخص شدن تکلیف قطبی پس از بازگشت قلعه نویی از عربستان

دستیاران سرمربی تیم ملی بیشتر می شود؟

 zخبر

طوفان پالما با 
درخشش ایرانی ها

تیم فوتسال پالما 
اسپانیا دیروز در هفته 
بیستم لیگا ناسیونال 

فوتسال اسپانیا، موفق 
شد در شب گلزنی 

حسین طیبی و سالار 
آقاپور در مصاف با تیم 
کارتاخنا با نتیجه 5-1 به 
پیروزی دست پیدا کند 

و ضمن انتقام شکست 
سوپرجام اسپانیا از 

حریف خود، از شرایط 
بحرانی نیز فاصله 

بگیرد. حسین طیبی 
گل  اول و سالار آقاپور 

گل سوم پالما را در این 
دیدار به ثمر رساندند. 

همچنین گل اول را 
مسلم اولادقباد برای 
حسین طیبی طراحی 

کرد و سالار آقاپور روی 
گل دوم پالما تأثیرگذار 

بود، تا شب درخشانی 
را ملی پوشان فوتسال 

ایران در لیگا اسپانیا 
تجربه کنند.

ZOOM

شمسایی: به چیزی جز قهرمانی فکر نمی کنیم

وضعیت مبهم لژیونرهای تیم ملی 
فوتسال برای حضور در جام ملت ها

اولادقباد: دوست داریم که تیم ملی را در جام ملت ها همراهی کنیم


